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Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse, om regeringens nye regel om, at løn over 7 mio. kr. om året ikke 

kan trækkes fra i skat, også kommer til at gælde for danske fodboldklubber, så det i forhold 

til i dag bliver dyrere for superligaklubber at ansætte internationale topspillere, hvis de skal 

have en løn over 7 mio. kr. om året? 

 

Svar 

Initiativet om et loft over virksomheders ret til fradrag for udgifter til løn mv. over 7 mio. 

kr. årligt pr. medarbejder vil komme til at gælde for alle selskaber og selvstændigt erhvervs-

drivende. Initiativet vil således også komme til at gælde for skattepligtige fodboldklubber.  

 

Forslaget vil omfatte alle former for arbejdsmarkedsbidragspligtige ydelser, løn og lønsub-

sidier. Begrænsningen i fradraget vil medføre, at det vil blive dyrere for virksomhederne at 

have ansatte med en bruttoløn over 7 mio. kr. årligt. 

 

Formålet med forslaget er at finansiere ret til tidlig pension på en rimelig måde, som også 

bidrager til at modvirke en skæv lønudvikling i særligt store selskaber.  

 

Det er dog relativt få personer, der har så høje lønninger, at arbejdsgiver vil blive beskåret 

i retten til fradrag. Samtidig vil det fortsat være op til den enkelte virksomhed selv at be-

slutte, hvilken løn de ansatte skal have.  

 

Supplerende kan jeg nævne, at de danske fodboldklubber fortsat - ligesom andre erhvervs-

virksomheder - kan nyde godt af den særlige skatteordning for forskere og nøglemedarbej-

dere, når de ansætter udenlandske topspillere.  
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